
                                                        Technologický list 

                                                                
                                                                                               Provoz: Kpt.Jaroše 482, P.O.BOX 230, 264 01 Sedlčany            
                                                                                                            Telefon :    602 458 568,   318 875 422       
                                                                                                             E-mail: office@dlouha.net        www.dlouha.net 
 

              Zlatý bronz 
    295  

rychle schnoucí nátěr pro vnitřek,  
s vysokou jiskřivostí,  

připravený pro zpracování 
                        
 

 
 

Vlastnosti: 
Speciální, dekorativní zlatý bronz. 
Kovově lesklý, dobře kryvý, lehce 
zpracovatelný a teplotně odolný do 
cca +80°C (suché teplo), vyloženě 
dekorativní a s obzvlášť vysokou 
barevnou jiskřivostí.   
 

Okruhy použití: 
Pro dekorativní, mechanicky 
nezatěžované nátěry, výhradně pro 
vnitřek. Použitelný na základované 
dřevěné nebo kovové plochy, umělé 
hmoty (tvrdé PVC), intaktní staré 
nátěry atd., např. na ozdobné lišty,  
rámy obrazů, stolní ozdoby.  
 

Popis materiálu: 
Barevný odstín: zlatožlutý 
Stupeň lesku: kovově lesklý  
Báze výrobku: umělá pryskyřice, 
s pigmenty slitin mědi a zinku  
VOC: EU mezní hodnota pro tento 
výrobek (kat. A/i): 600 g/l (2007)/ 
popř. 500 g/l (2010). Tento výrobek 
obsahuje < 500 g/l VOC.  
Bod vzplanutí: +21°C 
Hustota: cca 1,14 g/cm

3 

Balení: 125 ml 

Zpracování: 
Ředění:  
Neředit.  
 
Tónování:  
Netónovat. 
 
Snášenlivost: 
Mísitelné pouze se stejnorodými a 
v tomto technologickém listu k tomu 
určenými  druhy materiálů. 
 
Nanášení:  
Zlatý bronz 295 nanášet rovnoměrně 
štětcem. Před a během zpracování 
důkladně rozmíchat.  
 
Spotřeba: 
Cca 70 – 80 ml/m

2
 pro nátěr.  

Přesnou spotřebu zjistíte zkouškou 
na daném objektu. 
 
Teplota zpracování: 
Nezpracovávat pod +5°C. Vhodné 
při +18°C do +25°C vzduchu a 
objektu. 
 
Čištění nářadí: 
Po použití okamžitě Speciálním 
umělopryskyřičným ředidlem 915 
nebo Rychločističem štětců 111.  

Schnutí (při 20°C, 65% rel. vlh.): 

Povrchově suché po cca ½ hodině. 
Vytvrzené po proschnutí přes noc. 
Při nižší teplotě a/nebo vyšší vlhkosti 
vzduchu se doba schnutí prodlužuje. 
 

Skladování: 
Skladovat v chladu a suchu. 
Otevřená balení důkladně uzavřít.  
 

Deklarace: 
Třída ohrožení vody: WGK 2, dle 
VwVwS 
Kód výrobku: M -GP04 
Platí údaje v aktuálním bezpečnost-
ním listu. 
 

Provádění nátěru: 
Příprava podkladu: 
Podklad musí být pevný, suchý, 
čistý, drsný, nosný a nesmí 
obsahovat nesoudržné částice a jiné 
spojení rušící mezivrstvy. Stávající 
vrstvy odzkoušet na vhodnost, 
nosnost a přilnavost. Neintaktní a 
nevhodné vrstvy důkladně a dle 
předpisů odstranit. Intaktní lakování 
důkladně přebrousit. Podklad dle 
požadavku předupravit, základovat a 
nebo použít mezinátěr. Dbát na VOB 
díl C, DIN 18363, odst. 3. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                        Technologický list 

                                                                
                                                                                               Provoz: Kpt.Jaroše 482, P.O.BOX 230, 264 01 Sedlčany            
                                                                                                            Telefon :    602 458 568,   318 875 422       
                                                                                                             E-mail: office@dlouha.net        www.dlouha.net 
 

 
 
Pro vnitřní nátěry na dřevo, kov, umělou hmotu (tvrdé PVC), intaktní staré nátěry, atd.  
 

Podklady Základní nátěr 1)2) Mezinátěr Konečný nátěr 

dřevěné stavební díly, 
dřevěné materiály, 
neošetřené, např. dřevěné 
rámy a jiné  

Impredur základ 835 
dle požadavku a výběru, 
Podkladový lak Tix 120 
nebo Impredur základ 835 

2x Zlatý bronz 295 

železo/ ocel, neošetřené, 
do cca +60°C 

Spojovací základ 850 
dle požadavku a výběru, 
Spojovací základ 850, 
Impredur základ 835 nebo 
Podkladový lak Tix 120 

železo/ ocel, základované 
z výroby, do cca +60°C 

poškozená místa 
Spojovacím základem 850 

hliník, tvrdé PVC, zinek a 
pozinkované stavební díly, 
neošetřené 

2K – Aqua - epoxi základ 
873 nebo 2K Epoxi 
spojovací základ 855 

 

intaktní, nosné nátěry  
poškozená místa podle 
podkladu základovat tak, 
jak je předepsáno 

podle podkladu tak, jak je 
předepsáno 

   
1) dle požadavku můžeme použít k tmelení uvnitř po základním nátěru např. Lakový tmel 518 
2) při CoilCoatingu, nátěrech práškovými a 2K nátěry, a stejně tak u eloxovaného hliníku doporučujeme základovat 
zásadně 2K Epoxi spojovacím základem 855 
 

 

Upozornění: 
Při mechanickém zatížení není 
vyloučen u bronzových nátěrů lehký 
otěr pigmentů, ale funkčnost tímto 
není ovlivněna. 

 
Dodržovat další údaje v technolo-
gických listech použitých výrobků. 
 
Technické poradenství: 
Pro další technické informace je 
k dispozici poradenská služba firmy 
Brillux.  
 

Doplňkové výrobky: 
- 2K Aqua epoxi základ 873 
- 2K Epoxi spojovací základ 855 
- Spojovací základ 850 
- Impredur základ 835 
- Podkladový lak Tix 120 
 

Poznámka: 
Všechny údaje a hodnoty jsou 
výsledkem intenzivních vývojových 
prací a dlouholetých praktických 
zkušeností. Naše technická aplikační 
doporučení ústní i písemná, která 
dáváme kupujícím, eventuelně  

zpracovatelům, odpovídají nejlepším 
vědomostem současného stavu 
poznatků, avšak nezakládají žádné 
smluvní vztahy. Zákazník si může 
podle svých potřeb a záměrů použití 
na vlastní odpovědnost výrobky sám 
odzkoušet. V ostatním platí naše 
všeobecné obchodní podmínky. 
 
Při vydání nového technologického 
listu podmíněného technickým 
pokrokem, ztrácí staré vydání svoji 
platnost. 
 

 

 

 


